



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 181 _____ BAYEUX, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 _____ www.bayeux.pb.gov.br

DECRETO

Decreto nº
0209/2021

Em. 5 de Novembro de 2021.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 1582, de 5 de janeiro de 2021.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS	
0002677	3191	14	99	1001 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	65.500,00
0002693	4490	51	99	1001 OBRAS E INSTALAÇÕES	27.500,00
0002695	4490	52	99	1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	14.500,00

Total da Ação 107.000,00

Total da Unidade Orçamentária 107.000,00

Total de Suplementações 107.000,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais), como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS	
0002685	3190	31	99	1001 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	80.000,00
0002691	3390	40	99	1001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	27.000,00

Total da Ação 107.000,00

Total da Unidade Orçamentária 107.000,00

Total de Anulações 107.000,00

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 107.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Luciene Andrade Gomes Martinho
Luciene Andrade Gomes
Membro
PREFEITA

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2021 – PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00122/2021 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM CAPACIDADE TÉCNICA EM PROCESSOS DE GESTÃO, PARA PRESTAR APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAS, NA ELABORAÇÃO DAS PEÇAS QUE COMPÕEM O ORÇAMENTO MUNICIPAL (PLANO PLURIANUAL – PPA, A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO E A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA) DE BAYEUX-PB., ora licitado em favor da empresa EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO, CNPJ: 16.920.752/0001-00, ganhadora do único item, qual seja, 01 pelo valor global de R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS).

Bayeux - PB, 21 de Outubro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00213/2021 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM CAPACIDADE TÉCNICA EM PROCESSOS DE GESTÃO, PARA PRESTAR APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAS, NA ELABORAÇÃO DAS PEÇAS QUE COMPÕEM O ORÇAMENTO MUNICIPAL (PLANO PLURIANUAL – PPA, A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO E A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA) DE BAYEUX-PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2021 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00122/2021 – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.40 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA A INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – RECURSO PRÓPRIO; 2.03 – SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002.2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA; 04.129.2024.2240 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE TRIBUTOS; 2.05 – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002.2019 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

VIGÊNCIA: DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 A 17 DE OUTUBRO DE 2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO, CNPJ: 16.920.752/0001-00

VALOR: R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX GABINETE DA PREFEITA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2021 – PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00122/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM CAPACIDADE TÉCNICA EM PROCESSOS DE GESTÃO, PARA PRESTAR APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAS, NA ELABORAÇÃO DAS PEÇAS QUE COMPÕEM O ORÇAMENTO MUNICIPAL (PLANO PLURIANUAL – PPA, A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO E A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA) DE BAYEUX-PB., ora licitado em favor da empresa EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO, CNPJ: 16.920.752/0001-00, ganhadora do único item, qual seja, 01 pelo valor global de R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS).

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 21 de Outubro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00225/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032.2025.

- MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/RP; 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 – MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX – R.P;

08.244.3040.2250 – MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO – R.P; 2.091 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CENTRO POP; 08.244.3039.2236 – SERVIÇO DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – R. INCLUSIVA; 08.243.2039.2237 – SERVIÇO DA PROT. SOCIAL DA ALTA COMPLEXIDADE – C. DE PASSAGEM; 08.244.3038.2232 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PAIF;

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37

VALOR: R\$ 126.606,69 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS E SEIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37

ENDEREÇO:

AV. CICERO BATISTA DE OLIVEIRA, 2162 – ALPES SUICOS – GRAVATÁ/ PE, CEP 55.645-000

E-mail: CAROATADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM, FONE: (87) 99900-0276

VIGÊNCIA: 09 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ 09 DE NOVEMBRO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	ALHO TRITURADO CRU, embalagem de 200g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPFA.	25.000	UND	LEAL SABOR	R\$ 2,65	R\$ 66.250,00
06	AMIDO de milho, primeira qualidade, com 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPFA.	5.500	UND	APTI	R\$ 2,40	R\$ 13.200,00
09	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Peso líquido de 250g. Embalagem: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechados. Apresentando período de validade de no mínimo 1 ano.	8.500	UND	APTI	R\$ 2,99	R\$ 25.415,00
17	CREME DE LEITE- De primeira qualidade, embalagem tetra pack, com data de fabricação e validade. Registro no ministério da agricultura e/ou saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas de 395 g.	650	UND	ITALAC	R\$ 2,66	R\$ 1.729,00
18	ERVILHAS EM LATAS- Simples, inteira, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriada, submetidas a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Acondicionado em latas de 1 kg. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso, sem corantes artificiais, isento de sujidades e não devem estar amassados, enferrujados e estufados, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos, não devem apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna, atender as exigências do ministério da agricultura e DISPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	650	UND	GOIAS VERDE	R\$ 21,10	R\$ 13.715,00
21	FARINHA DE ARROZ - (sem lactose) (farinha a base de arroz pré-cozido) enriquecido com vitaminas e sais minerais. Não contendo traços de leite em sua composição. Isento de proteína de leite. Embalagem: potes de 400g acondicionados em caixas. Cereal de Arroz (sem lactose) (Cereal a base de arroz pré-cozido) enriquecido com vitaminas e sais minerais. Não contendo traços de leite em sua composição. Isento	1.200	UND	MARATA	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
23	de proteína de leite. Embalagem: potes de 400g acondicionados em caixas.	450	KG	PRIMOR	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
28	FARINHA DE TRIGO- refinada, contendo fermento, embalagem em saco plástico resistente, contendo data de fabricação, validade e composição do produto. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.	900	KG	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
31	FAVA- de primeira qualidade, tipo 1, embalagem 30X01 "in natura", com validade mínima de 180 dias, acondicionado em saco plástico resistente, contendo na embalagem data de fabricação e validade do produto. Grãos de formas e tamanho naturais, maduros, limpos e secos. O produto deverá ter registro no Ministério da agricultura e/ou ministério da Saúde.	250	KG	RUAH	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
35	KETCHUP - Acondicionado em embalagem resistente, contendo data de fabricação, validade e composição do produto e registro no ministério da Saúde.	38.200	KG	VITAMASSA	R\$ 2,82	R\$ 107.724,00
38	MACARRÃO FINO TIPO ESPAGUETE, Tipo: macarrão vitaminado, tipo: espaguete fino, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isentas de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem de 500g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	350	KG	RUAH	R\$ 7,30	R\$ 2.555,00
40	MAIONESE Acondicionado em embalagem resistente, contendo data de fabricação, validade e composição do produto e registro no ministério da Saúde.	3.700	PCT	BOM BOM	R\$ 4,49	R\$ 16.613,00
44	GOIABADA "MARIOLA" – em cubos pequenos de primeira qualidade acondicionada em embalagem com 350 gramas, contendo 20 unidades de 17 gramas cada.	550	UND	LEAL SABOR	R\$ 6,29	R\$ 3.459,50
	MOLHO INGLÊS EM CONSERVA-Aspecto cor, odor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	MOLHO DE SOJA-TIPO SHOYU-Aspecto cor, odor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	550	UND	LEAL SABOR	R\$ 4,33	R\$ 2.381,50
47	MOSTARDA, embalagem de 1 kg. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	120	KG	RUJAH	R\$ 6,34	R\$ 760,80
50	P6 PARA PUDIM AO LEITE – sabores baunilha, chocolate e morango. Pacotes com 1 kg. Embalagem contendo data de validade, fabricação e procedência.	1.200	KG	SUSTENTARE	R\$ 11,15	R\$ 13.380,00
71	LOMBO: CARNE SUÍNA, lombo inteiro. Deverá estar de acordo com a rta 05 (dec. 12486/78) e (dec. ma 2244-/91), apresentar sif na embalagem na entrega do produto. Validade mínima de 60 dias.	500	KG	FRIELLA	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
72	LINGUIÇA DE FRANGO- De dor característica, consistência firme, congelada. Acondicionada e transportada sob refrigeração, em embalagem a vácuo, com identificação da data da embalagem e validade.	4.050	KG	FRIGOALPHA	R\$ 9,28	R\$ 37.584,00
73	LINGUIÇA TIPO CALABRESA- De dor característica, consistência firme, congelada. Acondicionada e transportada sob refrigeração, embalagem a vácuo, identificação da data da embalagem e validade.	5.000	KG	CARRER	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
89	COENTRO, talos e folhas inteiras, grávidas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. De acordo com a resolução 12/78 da CNPMA. Maços de 500g	7.500	KG	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 25.500,00
96	LOURO EM FOLHA- Embalagem contendo 1 KG, livre de sujidades e objetos estranhos, com identificação do produto e peso líquido.	200	KG	IN NATURA	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
VALOR TOTAL DOS ITENS:						R\$ 422.022,30
(QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 09 de Novembro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2021 –
PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 –PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP,
CNPJ 19.560.932/0001-17
ENDEREÇO: R. MANUEL RIBEIRO FRANCO, 132, CENTRO,
ARAÇAGI/ PB, CEP 58.270-000, EMAIL:
JTSALIMENTOS@HOTMAIL.COM FONE: (83) 99865-0260
VIGÊNCIA: 09 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ 09 DE
NOVEMBRO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	AÇÚCAR REFINADO de primeira qualidade, isento de matéria terna ou parasitos, isento de odores estranhos e de substâncias nocivas. Cor branca embalada em saco polietileno resistente, contendo: Data de fabricação e validade do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da agricultura.	9.400	UNID.	SAFRA DE OURO	R\$ 3,00	R\$ 28.200,00
05	AMACIANTE DE CARNE- de primeira qualidade, embalado em saco plástico resistente, livre de fungos, perfurações, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde.	70	KG	ARISCO	R\$ 7,00	R\$ 490,00
07	ARROZ BRANCO- de primeira qualidade, ser de safra corrente, polido, classe longo fino, tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno, contendo: data de fabricação, informação nutricional e validade do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da saúde. Deve-se apresentar isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.	2.200	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00
08	ARROZ PARBOLIZADO Tipo: Arroz parbolizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	76.000	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 3,30	R\$ 250.800,00
10	AZEITONA VERDE- Em conserva inteira sem caroço, preparada com os frutos curados na variedade verde, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem plástica com 500 gramas devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativos e quantitativos indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente e demais dado conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	200	KG	QUERO	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
11	BISCOITO SALGADO, Tipo: Cream Cracker, com 0% de gorduras trans. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com no	17.500	PCT	ESTRELA	R\$ 2,70	R\$ 47.250,00
13	mínimo 400g e embalados em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
13	CALDO DE CARNE PARA CULINÁRIA- De primeira qualidade, em pó, embalagem resistente e transparente de 1 kg (um quilo), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.	550	KG	ARISCO	R\$ 9,80	R\$ 5.390,00
14	CALDO DE GALINHA PARA CULINÁRIA- De primeira qualidade, em pó, embalagem resistente e transparente de 1 kg (um quilo), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.	550	KG	ARISCO	R\$ 9,80	R\$ 5.390,00
15	CANELA EM P6, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, com 40g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	650	UND	SEMPRE VIVA	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
16	COLORIFICO tipo: colorífico em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelha, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em sacos plásticos transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. pacotes de 100g, acondicionados em fardos, contendo em sua composição no máximo, por porção, 180mg de sódio.	4.200	KG	SÃO MARCOS	R\$ 4,80	R\$ 20.160,00
19	EXTRATO DE SOJA "LEITE" de soja sem lactose) Tipo: alimento com extrato de soja, enriquecido com vitaminas e sais minerais, sabor natural, indicado para intolerantes à lactose (açúcar do leite), alérgicos à proteína do leite. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF). Acondicionado em pacotes apropriados, hermeticamente fechados, embalagens de 300g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	150	UND	SOY	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
20	EXTRATO DE TOMATE- Sem conservantes, de primeira qualidade, isento de fermentação, cor, odor e sabor característicos. Contendo na embalagem data de fabricação, validade e composição do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da saúde.	1.100	KG	QUERO	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, embalagem com 1 kg Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação	9.300	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 2,50	R\$ 23.250,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 01 kg.					
095	LIMÃO - de primeira qualidade, tamanho médio e grande, casca íntegra, consistência firme, livre de fungos, sujidade e objetos estranhos.	150	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 210,00
097	MAÇÃ NACIONAL Fuji - tamanho grande, de primeira qualidade. O produto não deverá apresentar alterações com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. O produto deve estar íntegro e em embalagens de 1 KG.	3.100	KG	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 12.369,00
098	MACAXEIRA "IN NATURA", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 01 kg.	42.000	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 58.800,00
099	MAMÃO HAVAI de primeira "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagens de 01 kg.	5.300	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 7.420,00
100	MANGA TOMMY: de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntegra, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitos, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.	100	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 140,00
101	MELÂNCIA, de primeira "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA.	22.500	KG	CEASA	R\$ 0,90	R\$ 20.250,00
103	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 500g.	14.600	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 20.440,00
104	PIMENTÃO AMARELO, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 500g.	100	KG	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 599,00
105	PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 500g.	100	KG	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 140,00
112	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, folhas íntegras, tamanho médio e grande, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos, sem indicio de germinação.	500	KG	CEASA	R\$ 1,35	R\$ 675,00
114	VAGEM- De primeira qualidade, isento de rachaduras, sujidades e objetos estranhos, tamanho médio e grande.	100	KG	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
115	TOMATE "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. Embalagem de 01 kg.	20.000	KG	CEASA	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00
116	TOMATE CEREJA - de primeira qualidade, pele lisa, íntegro, casca lisa, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	50	KG	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 249,50
117	OVOS DE GALINHA: De primeira qualidade, isento de rachaduras, sujidades e objetos estranhos, tamanho médio e grande.	22.800	UND	NINHOS	R\$ 0,35	R\$ 7.980,00
VALOR TOTAL DOS ITENS:						R\$ 2.929.372,50
(DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL E TRÊZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
Bayeux - PB, 09 de Novembro de 2021.						
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX						
ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO GABINETE DA PREFEITA						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00080/2021 – PMBEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.						
EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELLI-ME, CNPJ Nº 26.739.555/0001-43 ENDEREÇO: RUA DOUTOR PAULO PESSOA CAVALCANTI PETRIBU Nº 193 - A SÃO SEBASTIÃO, CARPINA-PE E-MAIL: CASA_OLIVEIRA193@HOTMAIL.COM / FONE: 81.99897-6344 VIGÊNCIA: 09 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ 09 DE NOVEMBRO DE 2022						
034	LEITE INTEGRAL EM PÓ: leite de vaca em pó integral inspecionado pelo ministério da agricultura (sif). Enriquecido com vitaminas a e d. contendo na sua composição o mínimo, por porção, de: 120 kcal; 6,7g de proteína; 7g de gorduras totais; 4g de gorduras saturadas; 230mg de cálcio; no máximo 150mg de sódio. embalagem deve estar íntegra, acondicionado em sachês de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	22.800	KG	CCGL	R\$ 26,00	R\$ 592.800,00
060	CARNE BOVINA TIPO COSTELA - em peça inteira; deve apresentar-se com aspecto próprio; não amolecida e nem pegajosa; cor; cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas; livres de parasitas; de acordo com a legislação sanitária e identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.	7.500	KG	BOI BRASIL	R\$ 18,99	R\$ 142.425,00
062	CARNE BOVINA SEM OSSO, tipo músculo (congelada), provenientes de animais saídos abatidos sobre inspeção veterinária, devendo apresentar cor vermelho vivo, com odor característico e aspecto próprio e não amolecido e não pegajoso. isento de vestígio de congelamento, excesso de gordura, cartilagem, nervos, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas ou qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de 1 kg, de material de polietileno atóxico. Com registro técnico, informações nutricionais e de acordo com as normas do ministério da agricultura e com validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	22.000	KG	BOI BRASIL	R\$ 26,65	R\$ 586.300,00
063	CARNE BOVINA MOÍDA congelada: músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionadas em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	20.500	KG	FORTBOI	R\$ 11,49	R\$ 235.545,00
065	FILÉ DE MERLUZA de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Inspeccionadas pelo Ministério da Agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Embalagens de 1 kg.	10.000	KG	PESCAF	R\$ 19,40	R\$ 194.000,00
068	FIGADO BOVINO- De primeira qualidade,	10.500	KG	BOI BRASIL	R\$ 13,99	R\$ 146.895,00
070	congelado, inteiro, embalado em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com o DIPOA nº 304 de 22/04/96 e especificações da ANVISA. Deve estar limpo, apresentando cor e odor característicos. Acondicionada e transportada sob refrigeração.	12.700	KG	GMA	R\$ 31,00	R\$ 393.700,00
070	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA. Carne bovina charqueada de boa qualidade, inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie). (coxão mole). Embalagens de 5 kg.	12.700	KG	GMA	R\$ 31,00	R\$ 393.700,00
086	CEBOLA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	19.500	KG	IN NATURA	R\$ 2,49	R\$ 48.555,00
106	POLPA de fruta, natural, sabor ACEROLA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARUARU	R\$ 4,90	R\$ 96.285,00
107	POLPA de fruta, natural, sabor CAJÁ. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARUARU	R\$ 4,50	R\$ 88.425,00
108	POLPA de fruta, natural, sabor GOIABA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARUARU	R\$ 4,50	R\$ 88.425,00
109	POLPA de fruta, natural, sabor MANGA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	5.250	KG	CARUARU	R\$ 5,50	R\$ 28.875,00
110	POLPA de fruta, natural, sabor CAJÁ. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	5.000	KG	COOPERNORTE	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00

fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.					
VALOR TOTAL DOS ITENS:					R\$ 2.673.730,00
(DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS)					

Bayeux - PB, 09 de Novembro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00224/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.306.3032.2025. - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/RP 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.3040.2054 – MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX – R.P 08.244.3040.2250 – MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO – R.P 2.091 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOC 08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CENTRO POP 08.244.3039.2236 – SERVIÇO DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – R. INCLUSIVA 08.243.2039.2237 – SERVIÇO DA PROT. SOCIAL DA ALTA COMPLEXIDADE – C. DE PASSAGEM 08.244.3038.2232 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ 19.560.932/0001-17

VALOR: R\$ 878.811,75 (OITOCENTOS E SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00223/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.306.3032.2025. - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/RP 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.3040.2054 – MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX – R.P 08.244.3040.2250 – MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO – R.P 2.091 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOC 08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CENTRO POP 08.244.3039.2236 – SERVIÇO DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – R. INCLUSIVA 08.243.2039.2237 – SERVIÇO DA PROT. SOCIAL DA ALTA COMPLEXIDADE – C. DE PASSAGEM 08.244.3038.2232 – SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELLI-ME, CNPJ Nº 26.739.555/0001-43

VALOR: R\$ 802.119,00 (OITOCENTOS E DOIS MIL E CENTO E DEZENOVE REAIS)

AVISO

LIGA CANARVALESCA, DIVERSIDADE CULTURAL E ARTE, torna público que requereu junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA AMBIENTAL para o PROJETO CULTURAL ARTESÃO BAYEUX, nos dias 19, 20, 26, 27 e 28 de novembro de 2021, das 17:00 às 24:00 horas, na Rua Gilvan Muribeca, Imaculada, Bayeux, PB.